ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по вопросам защиты прав потребителей

«19» апреля 2024 года №5
с. им. Бабушкина

Председатель

Секретарь

Жирохова Т.С.

Трухина К.Н.

Присутствовали: Ведущий специалист - эксперт территориального отдела
Управления Роспотребнадзора по Вологодской области в
Тотемском, Бабушкинском, Нюксенском, Тарногском
районах - Сергачева Е.О.;

Члены комиссии по вопросам защиты прав потребителей
(по списку)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Работа национальной системы цифровой маркировки «Честный знак»
- начальник отдела экономики и отраслевого развития администрации
Бабушкинского муниципального округа - Кулепова Е.Н.

2. Маркировка товаров в 2024 году: какие товары подлежат маркировке.
Ошибки маркировки товаров в «Честном ЗНАКе» - начальник отдела
экономики и отраслевого развития администрации Бабушкинского
муниципального округа - Кулепова Е.Н. .

3. Обмен информацией с Управлением Роспотребнадзора о фактах нарушений
законодательства о защите прав потребителей в отдельных сферах
потребительского рынка товаров, работ, услуг - Кулепова Е.Н.

1. СЛУШАЛИ:

Сергачеву Е.О - ведущего специалиста - эксперта территориального отдела
Управления Роспотребнадзора по Вологодской области о работе национальной
системы цифровой маркировки «Честный знак».

РЕШИЛИ:

Информацию Сергачевой Е.О. принять к сведению.

Отделу экономики и отраслевого развития администрации Бабушкинского
муниципального округа продолжать работу в данном направлении.

2. СЛУШАЛИ:

Сергачеву Е.О - ведущего специалиста - эксперта территориального отдела
Управления Роспотребнадзора по Вологодской области о маркировке товаров в
«Честном ЗНАКе». Кто подлежит обязательной маркировке. О правонарушениях
при маркировке товаров.

РЕШИЛИ:

Информацию Сергачевой Е.О. принять к сведению.
Отделу экономики и отраслевого развития администрации Бабушкинского

муниципального округа на постоянной основе размещать актуальную информацию
о товарах, подлежащих обязательной маркировке.

3. СЛУШАЛИ:

Кулепову Е.Н. - начальника отдела экономики и отраслевого развития
администрации Бабушкинского муниципального округа с информацией о фактах
нарушений законодательства о защите прав потребителей в отдельных сферах
потребительского рынка товаров, работ, услуг

РЕШИЛИ:

Информацию Кулеповой Е.Н. принять к сведению.
Отделу экономики и отраслевого развития администрации Бабушкинского

муниципального округа продолжать работу в данном направлении.

Секретарь